
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2018 № 379 

 

 

О проведении публичных слушаний по актуализации схем 

теплоснабжения Березовского городского округа на 2019 год 

с перспективой до 2033 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190 - ФЗ «О 

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести публичные слушания по актуализации схем 

теплоснабжения Березовского городского округа на 2019 год с перспективой 

до 2033 года. 

2. Определить: 

- форма проведения публичных слушаний – комплексное обсуждение; 

- место проведения публичных слушаний – зал заседаний 

администрации Березовского городского округа (Кемеровская обл., 

г.Березовский, пр.Ленина, д.22, 3 этаж); 

- дата проведения – 12.07.2018; 

- время проведения – 10-00 часов.
   

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению 

публичных слушаний, согласно приложению 1. 

4. Утвердить план мероприятий по организации и проведению 

публичных слушаний, согласно приложению 2. 

5. И.о.начальника организационного отдела администрации 

Березовского городского округа Шапошник Е.Б. обеспечить опубликование 

настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского 

городского округа Кемеровской области». 



6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Березовского городского округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству М.В.Шмулевича.  

7. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Березовского 

городского округа                                                    Д.А.Титов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Березовского городского округа 

от 30.05.2018 № 379 

 

Состав комиссии 

по организации и проведению публичных слушаний  
 

Титов Дмитрий 

Александрович 

- глава Березовского городского округа, 

председатель комиссии; 
 

Шмулевич Михаил 

Владимирович 

- заместитель главы Березовского городского округа 

по жилищно-коммунальному хозяйству, 

заместитель председателя комиссии; 
 

Цавня Светлана 

Александровна 

- заместитель директора муниципального казенного 

учреждения по управлению жилищно-

коммунальным хозяйством  Березовского 

городского округа, секретарь комиссии; 
 

Дудак Али 

Мустафаевич 

– генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Березовские коммунальные 

системы»; 
 

Жихарев Александр 

Николаевич 

– главный инженер муниципального казенного 

учреждения по управлению жилищно-

коммунальным хозяйством Березовского городского 

округа; 
 

Коптелов Александр 

Иванович 

- председатель Совета народных депутатов 

Березовского городского округа (по согласованию); 
 

Куприянов Аркадий 

Аркадьевич 

- заместитель председателя Комитета по 

управлению имуществом Березовского городского 

округа по землепользованию и градостроительству - 

главный архитектор города; 
 

Попов Андрей 

Геннадьевич 

– директор муниципального казенного учреждения 

по управлению жилищно-коммунальным 

хозяйством  Березовского городского округа; 
 

Шарнагель Алексей 

Владимирович 

- начальник управления жизнеобеспечения и 

строительства Березовского городского округа; 
 

Шустова 

Галина Ивановна 

- председатель Березовского отделения 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда. 

Вооруженных сил и правоохранительных органов 

(по согласованию). 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Березовского городского округа 

от 30.05.2018 № 379 

 

План 

мероприятий  по организации и проведению публичных слушаний  

 

№ Наименование мероприятия Ответственные Срок 

1. Размещение   настоящего постановления о 

назначении проведения публичных 

слушаний на официальном сайте 

администрации Березовского городского 

округа (http://berez.org) «Главная» «ЖКХ» 

«Публичные слушания» и опубликование 

его в сетевом издании «Вестник 

Березовского городского округа 

Кемеровской области». 

А.С.Максимова 

А.Г.Попов 

в течение 3 рабочих дней 

(включительно) с даты 

подписания настоящего 

постановления 

2. Размещение проекта актуализированных 

схем теплоснабжения Березовского 

городского округа на 2019 год с 

перспективой до 2033 года на 

официальном сайте  администрации 

Березовского городского округа 

(http://berez.org) «Главная» «ЖКХ» 

«Публичные слушания». 

А.Г.Попов в течение 3 рабочих дней 

(включительно) с даты 

подписания 

постановления о 

проведении публичных 

слушаний 

3. Прием письменных заявлений и 

возражений от граждан, юридических лиц 

по проекту актуализированных схем 

теплоснабжения Березовского городского 

округа на 2019 год с перспективой до 2033 

года по адресу: г.Березовский 

пр.Ленина,22, каб.22, с 8.30 до 17.30 

ежедневно, за исключением выходных 

дней: суббота, воскресенье). 

М.В.Шмулевич  в течение 30 дней со дня 

опубликования  

постановления о 

проведении публичных 

слушаний 

4. Проведение публичных слушаний в  

администрации Березовского городского 

округа по адресу: г.Березовский, 

пр.Ленина, д.22, зал заседаний, 3-й этаж. 

Д.А.Титов  12.07.2018 

5. Оформление заключения о результатах 

проведения публичных слушаний. 

С.А.Цавня в течение 7 дней со дня 

проведения публичных 

слушаний 

6. Размещение протокола и заключения о 

результатах проведения публичных 

слушаний на официальном сайте 

администрации Березовского городского 

округа (http://berez.org) «Главная» «ЖКХ» 

«Публичные слушания». 

А.Г.Попов в течение 3 дней с даты 

подготовки заключения 

http://berez.org/
http://berez.org/
http://berez.org/


7. Принятие решения по итогам проведения 

публичных слушаний в форме издания 

постановления. 

С.А.Цавня  не  позднее 3х дней с 

даты получения 

рекомендаций 

8. Опубликование постановления 

администрации Березовского городского 

округа об утверждении 

актуализированных схем теплоснабжения 

Березовского городского округа на 2019 

год с перспективой до 2033 года в  сетевом 

издании «Вестник Березовского 

городского округа Кемеровской области», 

размещение его на официальном сайте 

администрации Березовского городского 

округа (http://berez.org) «Главная» «ЖКХ» 

«Публичные слушания».   

А.С.Максимова 

А.Г.Попов 

в течение 3-х дней с 

даты подписания 

постановления  

 

http://berez.org/

